
                         Zápis z jednání RPK  
                                                          2.2.2023 – videokonference 
 
Přítomni: Michaela Kvisová, Barbora Pihávková, Vladimír Dřevo 
Host: Barbora Jarešová 
 
Program:  
1) Akcelerační program na rok 2024 
Pro podporu zajištění udržení tradičního typu Irish Cob byl RPK zakomponován do zaktualizovaného 
ŠP Akcelerační program, jehož cílem je záměrné připařování vhodných jedinců, kteří mají předpoklad 
svými exteriérovými a charakterovými vlastnostmi produkovat kvalitní potomstvo ve smyslu 
chovného cíle. 
V souladu s ustanovením Čl. IX, bod 5, písmeno b) Šlechtitelského programu ICS CZ RPK se zařazují do 
Akceleračního programu na rok 2024 tito hřebci:  

Axel van Tinkerstal Foubert 
Bisgaards Nexo 
Bobby Joe 
Custom Made Jack Flash  
Meadows Selwyn 
Prince of Wales  
 
V souladu s ustanovením Čl. IX, bod 5, písmeno a) Šlechtitelského programu ICS CZ RPK se zařazují do 
Akceleračního programu na rok 2024:  
- Klisny zapsané do Třídy 1 (HPK BOB); 
- Klisny zapsané do doplňkového oddílu BASIC BOB; 
- Klisny, které dosáhly v celkovém součtu hodnocení 148 bodů včetně či více od ICS CZ 
- Klisny, které dosáhly v celkovém součtu hodnocení 148 bodů včetně či více od zahraniční ICS před 
rokem 2020 včetně  a klisny hodnocené na základě 70-ti bodového systému ICS ČR před rokem 
2020 mohou být RPK do AP v roce 2024 zařazeny na základě individuální žádosti majitele (žádost 
zašle majitel klisny volnou formou e-mailem na adresu irishcob@irishcob.cz kdykoliv do konce roku 
2024). V žádosti je třeba uvést plné jméno, UELN, datum narození klisny, dále přiložit svodový list od 
zahraniční PK, fotografie klisny v zootechnickém postoji.  
Vysvětlení: Majitel klisny, která se nikdy nezúčastnila svodu ICS CZ s výsledkem 148 + či není zařazena PK ICS CZ do skupiny 
BOB zašle písemnou žádost na RPK o zařazení takové klisny do AP v roce 2024. 
 Pokud si majitel není zařazením jistý, kontaktujte prosím písemně RPK a sdělte  jméno a životní číslo klisny.  
 
RPK navrhuje výboru ICCR, aby zvážil výši podpory až do 5000 Kč na živě narozené hříbě s vystaveným 
průkazem ICS CZ (*2025) z připouštěcí sezony 2024 chovateli (členu ICCR). Hříbě musí mít oba rodiče, 
kteří byli v roce 2024 zařazeni do Akceleračního programu.  RPK navrhuje předsednictvu, aby na 
tento účel vyhradilo finanční prostředky v minimální výši vybrané částky dle Sazebníku poplatků za 
udělení Oprávnění k plemenitbě pro hřebce za rok 2024.   
Žádost o podporu na hříbě narozené rodičům zařazených do AP se podává na příslušném formuláři 
zveřejněném na webu www.irishcob.cz 
Pro: 3      Proti 0   Zdržel se 0 
 
2) Posouzení a porovnání kvality hříbat po hřebcích na základě lineárního popisu  
RPK rozhodla, že v roce 2024 bude plošně zhotovován inspektory chovu koní  při čipování hříbat i 
jednoduchý lineární popis popis hříběte v souladu s čl. XIV Šlechtitelského programu za účelem sběru 
dat.  
Pro: 3      Proti 0   Zdržel se 0 



 
3) Svody 
RPK obdržela žádost o konání svodu v Plané u Mariánských Lázní. Termín tohoto svodu je 
předběžně stanoven na 2. května 2024 (konat se bude za předpokladu účasti minimálně 10 jedinců 
starších 3 let.  
 
 
Zapsala: Kvisová 
Ověřila: Pihávková 


